令和７年７月吉日

近隣小学校の保護者の皆様

江戸川区立小岩第五中学校

  校 長  前本 大智

学校説明会のお知らせ

 盛夏の候、近隣小学校の保護者の皆様方には益々ご健勝のことと存じます。

日頃から、本校の教育にご理解とご協力をいただき感謝いたします。

 さて、下記のとおり、９月６日（土）の１１時から「学校説明会」（現６年生の保護者の皆様

対象）を本校体育館 1階(剣道場)で行います。また、当日は「学校公開」で授業公開も行ってお

ります。ご多用とは存じますが、ご参観、ご参会くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時 ９月６日（土） ８時４５分～１２時３５分（各学年１～４校時の「授業公開」）

           １１時００分～現６年生の保護者を対象とした「学校説明会」

           １４時００分～１６時００分「部活動公開」

２ 内 容 学校長あいさつ、中学校生活と学習について

３ 場 所 小岩第五中学校 体育館１階(剣道場)

      ※１０時４０分より受付を開始します

       受付も体育館１階となります

４ その他

 ・ご来校の際は、上履きをご持参ください。

 ・自転車は指定された場所に駐輪してください。

 ・９月４日（木）～６日（土）の３日間は本校の学校公開日となっており、１校時から６校時

  （６日は１～４校時）で授業参観が可能となっております。

 ・学校公開(授業公開)の受付は教職員玄関(本館１階)になります。

  授業の時間割や場所は、本校ホームページにて後日ご案内しますので、ご確認ください。

  また、授業時間割は受付でもご確認いただけます。

 ・５日（木）は、道徳授業地区公開講座として、５校時に道徳授業を、６校時に道徳授業

  意見交換会を行います。

         【お問い合わせ】

 小岩第五中学校 副校長 松村 麗

ＴＥＬ ０３（３６７９）６３７５